
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  739          DEL  30/06/2014 

OGGETTO:  Prestazione specialistica angiografica urgente presso il P.O. di Olbia. 
Liquidazione competenze.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE PRESIDIO OSPEDALIERO OLBIA

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 30/06/2014 Al 15/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta della Direzione Medica del P.O. di Olbia; 

Premesso che con nota prot. PG/2014/10593 del 04/03/2014,  il Direttore Generale di questa 
Asl 2  di Olbia richiedeva  al Commissario Straordinario dell' ARNAS - Ospedale 
Civico Benfratelli  di Palermo, l'autorizzazione alla trasferta in “convenzione rapida” 
dello specialista radiologo  Dott. Mario Vallone, dipendente di quella Azienda, al  fine 
di effettuare  una prestazione specialistica  angiografica a favore di una paziente 
ricoverata nel P.O. Di Olbia;

Considerato  che la patologia presentata dalla paziente richiedeva un tipo di intervento urgente e 
improcrastinabile, che non viene eseguito  in nessun centro della Regione Sardegna 
e la stessa paziente non poteva essere trasportata con mezzi aerei per l'instabilità 
emodinamica che l'avrebbe esposta a grave rischio per la sua vita;

Atteso che pertanto i Direttori dell'U.O. Di Ginecologia e di Radiologia  del P.O. Di Olbia, 
potendo  contare  sulla  presenza  e  idoneità  della  strumentazione  radiologica 
necessaria in loco, ma in mancanza di uno specaialista  e del materiale necessario 
per  l'esecuzione dell'intervento,  hanno  contattato   il  Dr.  Mario  Vallone,  che  ha i 
requisiti professionali per effettuare l'intervento richiesto;

Preso atto della disponibilità del Dr. Vallone e dell'autorizzazione concessa dalla sua Azienda di 
appartenenza ad effettuare la trasferta in regime di  ALPI allargata,  con spese a 
carico della ASL di Olbia; 

Considerato che le spese di viaggio e pernottamento, anticipate dal Dr. Antonio Rubattu, Direttore 
dell'U.O. Di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Di Olbia,  per sopperire all'urgenza che 
non consentiva alcun indugio,  ammontano a  complessivi  €  415,42.  Tale somma, 
anticipata  per garantire il viaggio aereo Palermo-Roma-Olbia e  ritorno Olbia-Roma-
Palermo,   più  un  pernottamento   a  Olbia  al  Dr.  Mario  Vallone,  devono  essere 
integralmente rimborsate;   

         
Vista la fattura:

n°   FV/2014/162  del  08/04/2014  di  € 3.254,49
emessa dall'ARNAS  CIVICO – Ospedale Civico Benfratelli di Palermo  relativa alle 
seguenti voci di spesa:
a) competenze del professionista,
b) materiali  specialistici utilizzati per l'esecuzione dell'intervento;   

Considerato che  la  trasferta  è  stata  effettuata  con  la  massima  celerità  e  disponibilità,  che 
l'intervento  è  stato  eseguito  con  esito  positivo  e  che  le  spese  addebitate  sono 
ritenute congrue;

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra e  al rimborso 
al  Direttore  dell'U.O. di  Ostetricia  e Ginecologia  del  P.O. di  Olbia della  somme 
gentilmente anticipate per consentire il buon esito di tutta l'operazione nell'esclusivo 
interesse della paziente ricoverata;

Visti il D.Lgs. 30 dicembre 1992,  n. 502 e successive mod. e int;
la L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e e successive mod. e int;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n°  163  e successive mod. e int;
la L.R. 28 luglio 2006,   n. 10;



IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

1)   Di liquidare in favore dell'A.R.N.A.S.  CIVICO  di Palermo,  la seguente fattura:

n°  FV/2014/162  del  08/04/2014  di  €  3.254,49
che graverà  sul Conto n° 0502040101  recante “Acquisto consulenze sanitarie”;

2) Di rimborsare al dipendente Dr. Antonio Rubattu,  Direttore dellU.O. Di Ostetricia e Ginecologia 
del P.O. di Olbia la somma  di  €  415,42  anticipate per le motivazioni dette in premessa.  Tale 
importo graverà sul conto  relativo al flusso  degli stipendi. 

3)  Di trasmettere il presente provvedimento alla proponente Direzione Medica del P.O.  di Olbia per 
i successivi adempimenti di competenza.

4)  Di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2014 UA2_POOLB  1 0502040101 3.254,49
2014 UA2_POOLB 0510010702 415,42

Il Direttore Generale

Dr.  Giovanni Antonio Fadda

Struttura proponente: Direzione Medica del P.O. Di Olbia 
Responsabile:  D.ssa Elvira Solinas
Il Responsabile dell'Istruttoria:  Calvisi  - 05/2014


